
 

 

LAVIAN SEURAKUNNAN ASEMA KUNTALIITOKSESSA 

Minulta on muutaman kerran kysytty mitä tapahtuu seurakunnalle Lavian liittyessä joko Poriin tai Kankaan-

päähän.  Liittymisen muoto on suunnasta riippuen erilainen, mutta nykyisen toiminnan säilyttämiseen ja 

kehittämiseen pyritään molemmissa sopimuksissa. 

Kirkkolain mukaan yhden kunnan alueella voi olla vain yksi seurakuntatalous. Niinpä molemmissa tapauk-

sissa Lavian seurakunnan talous, taloushallinto, kiinteistö- ja hautaustoimi henkilöstöineen siirtyy osaksi 

joko Kankaanpään seurakunnan tai Porin seurakuntayhtymän vastaavia rakenteita.  

Käytännössä seurakunnan liitoksessa Kankaanpään seurakunnan kanssa liitos toteutuu niin, että Lavian 

seurakunnasta tulee osa Kankaanpään seurakuntaa, jolloin muodostuu yksi Kankaanpään seurakunta. Lavi-

an seurakunnan luottamushenkilöstössä on vahva näkemys siitä, että tässä yhteydessä Lavia muodostaisi 

oman alueellisen kappeliseurakunnan (mahdollisuus olisi muodostaa myös seurakuntapiiri, mutta kappeli-

seurakunnan juridinen asema ja mahdollisuus oman alueen päätöksiin on piirimallia vahvempi, joten hyp-

päys itsenäisestä seurakunnasta seurakuntapiiriin näyttää tällä hetkellä liian suurelta). 

Kappeliseurakunnasta tehdään liitosasiasta päätettäessä aiesopimus, jonka perusteella yhdistyneen seura-

kunnan kirkkovaltuusto päättää kappelin perustamisesta ja päätös alistetaan tuomiokapitulin vahvistetta-

vaksi.  Kappeliseurakunnan asioita hoitaa kappelineuvosto, jonka jäsenet kirkkovaltuusto valitsee kappeli-

seurakunnan alueella olevista seurakunnan jäsenistä. Kirkollisvaaleissa tulevana syksynä siis äänestettäi-

siinn luottamushenkilöitä Kankaanpään seurakunnan kirkkovaltuustoon, ja tämä uusi valtuusto sitten päät-

tää kappelista ja sen ohjesäännöstä.  Ohjesäännössä on oltava maininta kappeliseurakunnan nimestä, kap-

pelineuvoston kokoonpanosta, tehtävistä ja toiminnasta. 

Kankaanpäähän liitettäessä Lavian seurakunnan henkilöstöstä tulee Kankaanpään seurakunnan työntekijöi-

tä, joiden virkapaikka voidaan määritellä kappeliseurakunnan alueelle, mutta työtehtäviä voi olla myös 

muualla. Kirkkoherrasta tulee kappeliseurakunnan kappalainen, jolla on päävastuu kappelin alueen papilli-

sista töistä. Jos kappeliseurakunnan kappalaisen virka tulee avoimeksi , uuden papin valinnasta päättää 

kappelineuvosto. Talousarviossa on osoitettava varoja kappeliseurakunnan toimintaa varten. 

Kirkonkirjojen yms. kirkkoherranviraston toiminta siirtyy myös  isomman yksikön hoidettavaksi, mutta seu-

rakuntatoimisto jossain muodossa säilynee myös Laviassa. Neuvotteluissa sitten tarkennetaan missä laa-

ajuudessa. Kankaanpään suuntaan liityttäessä lyhyemmän välimatkan vuoksi oman toimiston aukiolon tar-

ve lienee pienempi kuin Porin suuntaan liityttäessä. 

Jos Lavia liittyy Poriin, silloin Porin seurakuntayhtymän perussääntöä muutetaan siten, että Lavian seura-

kunta liittyy Porin seurakuntayhtymään toiminnallisesti  itsenäisenä seurakuntana. Seurakunnan työntekijät 

(em. talous- ja kiinteistöpuolta lukuun ottamatta) säilyvät seurakunnan omina työntekijöinä. Kiinteistöpuo-

len työntekijöiden työpaikkakaan ei välttämättä muutu, mutta henkilökunnan asemasta sovitaan tässäkin 

tapauksessa neuvotteluissa. Talouspäällikölle on molemmissa vaihtoehdoissa löydettävä uusi paikka tule-

van seurakunnan hallinnosta.  



Seurakuntavaaleissa äänestettäisiin luottamushenkilöitä sekä koko yhtymän yhteiseen kirkkovaltuus-

toon,että Lavian seurakunnan seurakuntaneuvostoon (vastaa lähinnä nykyistä kirkkoneuvostoa, mutta jä-

senet valitaan seurakuntalaisten äänillä, kuten nyt valitaan kirkkovaltuusto). Yhteiseen kirkkovaltuustoon 

pääsee vähintään yksi edustaja jokaisesta seurakunnasta, samoin yhteiseen kirkkoneuvostoon (joka on hal-

lintoelin seurakuntaneuvoston ja yhteisen kirkkovaltuuston välissä) valitaan jäsenmäärän perusteella vähin-

tään yksi jäsen joka seurakunnasta.  

Jos lopullinen päätös Lavian kunnan liitossuunnasta selviää vasta kesäkuussa, on seurakunnan tehtävä lop-

puun molempien liitossuuntien sopimukset, koska niiden tulee olla 6.6. tuomiokapitulissa. Näistä sitten se, 

joka ei toteudu, raukeaa käsittelyn edetessä.   

Se, millaisena toivomme Lavian seurakunnan  säilyvän ja millaiseksi kehittyvän, on kiinni meistä itsestäm-

me. Lavian seurakunnan tulevaisuutta pohditaan yhdessä seurakuntalaisten kanssa 3.4. klo 18 seurakunta-

kodilla. Tule mukaan kyselemään ja vaikuttamaan yhteiseen tulevaisuuteen. Vastaan myös mielelläni kysy-

myksiin ja otan vastaan erilaisia ajatuksia seurakunnan liitoskuvioihin liittyen.  
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